
Congonhas, 11 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 699 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



Congonhas, 11 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 699 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/045, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Diretor de Defesa Social. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear José Pedro Miranda no cargo em comissão de Diretor de Defesa Social- símbolo “D”, com o vencimento estabelecido na Lei 

nº 2.921, de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/053, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Diretor de Direitos Humanos.       

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Júnia Palmieri Marques no cargo em comissão de Diretor de Direitos Humanos – símbolo “D”, com o vencimento estabelecido 

na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 



Congonhas, 11 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 699 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/054, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Gerente do Ginásio Poliesportivo.       

            
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Vânia de Fátima Albuquerque no cargo em comissão de Gerente do Ginásio Poliesportivo – símbolo “G”, com o vencimento 

estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/055, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Gerente de Equipamentos de Esportes e Lazer.       

            
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Gerusa Pereira Maia no cargo em comissão de Gerente de Equipamentos de Esportes e Lazer – símbolo “G”, com o 

vencimento estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/056, DE 1º JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Assessor III. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Márcia Aparecida Silva Meijon no cargo em comissão de Assessor III - símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei nº 

2.921, de 15 de janeiro de 2010. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 



Congonhas, 11 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 699 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/057, DE 1º JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Assessor III. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Érica de Souza Costa no cargo em comissão de Assessor III - símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei nº 2.921, de 

15 de janeiro de 2010. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/058, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Chefe de Departamento de Vias Públicas. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.918, de 1º de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Antônio Lopes Duarte no cargo em comissão de Chefe de Departamento de Vias Públicas, símbolo “E”, com o vencimento 

estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/059, DE 1º JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Diretor de Cultura. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Míriam Lúcia Palhares Silva no cargo em comissão de Diretor de Cultura - símbolo “D”, com o vencimento estabelecido na 

Lei nº 2.921, de 15 de janeiro de 2010. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 



Congonhas, 11 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 699 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/060, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Assessor II. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear José Afonso Niquini no cargo em comissão de Assessor II, símbolo “F”, com o vencimento constante na Lei nº 2.921, de 15 de 

janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/061, DE 1º DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Assessor IV. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Leonídio de Paula Mariano no cargo em comissão de Assessor IV, símbolo “I”, com o vencimento constante na Lei nº 2.921, 

de 15 de janeiro de 2010, a partir de 1º de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
Congonhas, 1º de janeiro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 


		2013-01-11T18:13:15-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




